
[ 1 / 8 ] 

 

SMLOUVA O DÍLO 

íslo smlouvy zhotovitele: 2109 

uzavYená podle ust. § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, v platném zn�ní 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:   Obec Oslavika 

Sídlo:    Oslavika 39, 675 05 Oslavika 

Zastoupený:   Ing. Markéta aulová, Ph.D., starostka obce 

Tel. / mail:  +420 776 294 592 / ou.oslavicka@seznam.cz 

I / DI:   00378305 / není plátce DPH 

Bankovní spojení:  NB; .ú. 94-9015751/0710 

Osoba/y oprávn�né jednat ve v�cech smluvních:  Ing. Markéta aulová, Ph.D., starostka obce 

Osoba/y oprávn�né jednat ve v�cech technických:  Ing. Markéta aulová, Ph.D., starostka obce   

(dále jen objednatel) 

 

Zhotovitel:   MOBIKO plus a.s. 

Sídlo:    Hranická 293/5, 757 01 Valaaské MeziYíí 

Zastoupený:  Ing. Petr Zima, pYedseda pYedstavenstva 

   Zden�k Zajíek, len pYedstavenstva 

   Ing. Dominik Zima, len pYedstavenstva 

Tel. / mail:  573 034 401 / mobiko@mobikoplus.cz 

I / DI:  26788675 / CZ26788675 

Zapsán v obchodním rejstYíku vedeném u Krajského soudu v Ostrav�, odd. B, spis. vlo�ka 2634 

Bankovní spojení: Komerní banka, a.s., .ú.: 94-2644980277/0100   

Osoba/y oprávn�né jednat ve v�cech smluvních: Ing. Petr Zima, pYedseda pYedstavenstva 

Osoba/y oprávn�né jednat ve v�cech technických:  Ing. Dominik Zima, len pYedstavenstva 

(dále jen zhotovitel) 

 

2. PYEDM�T SMLOUVY 

2.1 PYedm�tem zakázky jsou stavební práce pYi realizaci rekonstrukce celkem 15 místních komunikací v obci 

Oslavika v rozsahu dle zadávací dokumentace. Zakázka byla zadána ve výb�rovém Yízení na dodavatele 

veYejné zakázky malého rozsahu >Rekonstrukce místních komunikací v obci Oslavika<, zadávané na 

základ� obecné výjimky dle § 31 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní 

pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<).  

2.2 Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dílo v rozsahu 

dle l. 2 a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle l. 4. 

2.3 Dílem se rozumí rekonstrukce sít� místních komunikací v centru obce Oslavika. Jedná se celkem o 15 

místních komunikací v celkové rekonstruované délce 798,8 m. Dojde ke kompletní rekonstrukci vozovky 

t�chto místních komunikací v celé pYedm�tné délce, a to ve stávajících pom�rech. Bli�aí specifikace 

pYedm�tu zakázky je dána technickou specifikací. 

2.4 Zm�ny nebo vícepráce po�adované objednatelem, pokud znamenají zvýaení rozsahu dodávek nebo 

prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahuji termíny dokonení díla, ceny polo�ek 

víceprací, které jsou obsa�eny v rozpotu díla, budou stanoveny dle tohoto rozpotu, cena ostatních 

polo�ek bude stanovena po pYedchozím odsouhlasení Objednatele. 

2.5 PYípadné neprovedené práce budou zútovány v konené faktuYe. 



[ 2 / 8 ] 

 

2.6 Místem pln�ní díla je intravilán obce Oslavika, konkrétn� pozemky parc. . 3/1, 21/5, 21/8, 72/3, 72/12, 

St. 25, 517, 72/18, 100/7, 128/3, 129/11, 72/2, 72/4, 129/3, 458/10, 468/1, 471/1 a 483/1, vae v 

katastrálním území Oslavika [708011]. 

 

3. DOBA PLN�NÍ 

3.1 PYedpokládaný termín pYedání staveniat�: 10/2023 (konkrétní termín na výzvu zadavatele nejpozd�ji 

2 kalendáYní týdny pYedem). 

3.2 PYedpokládané datum zahájení realizace zakázky: nejpozd�ji do 2 týdno od pYedání staveniat�. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje konit realizaci zakázky nejpozd�ji do 31.03.2024. Termínem ukonení realizace 

zakázky se rozumí den, který zadavatel pYipouatí jako poslední mo�ný termín dokonení. Rozumí se tím 

den, kdy dílo bude protokolárn� pYedáno dodavatelem a pYevzato zadavatelem (objednatelem díla) po 

odstran�ní vaech vad a nedod�lko bránících u�ívání díla, a to vetn� pYedání související dokumentace. 

3.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zm�nit pYedpokládaný termín pYedání staveniat� / zahájení realizace 

zakázky, resp. pYi neobdr�ení dotaní podpory nepYedat staveniat� a ukonit smlouvu s vybraným 

dodavatelem dohodou jeat� pYed zahájením pln�ní. 

 

4. CENA ZA DÍLO 

4.1 Smluvní strany se dohodly, �e cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v l.2 této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a iní: 

Cena bez DPH 3 475 992,31 K 

DPH 21 % 729 958,39 K 

Cena celkem v. DPH 4 205 950,70 K    

4.2 Cena byla dohodnuta na základ� Zhotovitelem vypracovaného polo�kového rozpotu díla. Polo�kový 

rozpoet bude nadále slou�it k ohodnocení provedených ástí díla za úelem fakturace, resp. uplatn�ní 

smluvních pokut. Na jeho základ� bude Objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací 

a slu�eb, které bude podkladem pro fakturaci Zhotovitele. Polo�kový rozpoet je pYílohou této smlouvy. 

Jednotkové ceny uvedené v polo�kovém rozpotu jsou cenami pevnými po celou dobu provád�ní díla. 

4.3 Cena je platná po celou dobu provád�ní díla, tj. a� do protokolárního pYedání a pYevzetí díla bez vad 

a nedod�lko, není-li uvedeno jinak. PYekroení nabídkové ceny je mo�né za pYedpokladu, �e v prob�hu 

provád�ní díla dojde ke zm�nám sazeb dan� z pYidané hodnoty. V takovém pYípad� bude nabídková 

cena upravena podle sazeb dan� z pYidané hodnoty platných v dob� vzniku zdanitelného pln�ní.  

4.4 Sjednaná cena je cenou nejvýae pYípustnou a mo�e být zm�n�na pouze z objektivních 

a nepYedvídatelných dovodo, a to za ní�e uvedených podmínek:  

a) pokud po podpisu Smlouvy a pYed uplynutím lhoty pro provedení díla dojde ke zm�nám sazeb 

DPH nebo ke zm�n� pYenesené daIové povinnosti; 

b) pokud Objednatel po�aduje práce, které nejsou v pYedm�tu díla; 

c) pokud Objednatel po�aduje vypustit n�které práce pYedm�tu díla. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena díla bude fakturována m�sín� na základ� zadavatelem odsouhlaseného pYehledu realizovaných 

stavebních prací, který bude vystaven zhotovitelem k odsouhlasení zadavatelem, a to a� do výae 90% 

celkové ceny díla. Záv�rená faktura na doplatek zbývající ásti celkové ceny díla bude vystavena po 

dokonení a koneném protokolárním pYedání a pYevzetí díla a odstran�ní pYípadných vad a nedod�lko 

z pYejímky díla. 



[ 3 / 8 ] 

 

5.2 Splatnost faktur se sjednává na 30 dno ode dne doruení faktury zadavateli. Závazek úhrady se pova�uje 

za dodr�ený, bude-li nejpozd�ji v poslední den lhoty odepsána pYedm�tná platba z útu zadavatele ve 

prosp�ch útu zhotovitele. 

5.3 Faktura 3 daIový doklad musí obsahovat nále�itosti daIového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 235/2004 

Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo pYed uplynutím lhoty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

po�adované nále�itosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávn�ným vrácením faktury pYestává 

b��et povodní lhota splatnosti. Opravená faktura bude opatYena novou lhotou splatnosti. 

5.4 Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto nále�itosti: 

a) oznaení faktury a ísla I a DI 

b) název a sídlo zhotovitele a objednatele, v. ísel bank. úto 

c) íslo smlouvy + název veYejné zakázky 

d) pYedm�t pln�ní 

e) cena provedených prací 

f) DPH v plné výai  

g) datum uskuten�ní zdanitelného pln�ní 

h) útovaná ástka 

i) den vystavení a splatnosti faktury 

j) v pYíloze oboustrann� odsouhlasený výkaz vým�r nebo soupis provedených prací. 

 

6. PODMÍNKY PROVÁD�NÍ DÍLA 

6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veakeré práce a dodávky kompletn�, v patYiné kvalit� a v 

termínech sjednaných v této smlouv� a dodatcích. Po�adovaná výborná kvalita je vymezena obecn� 

platnými právními pYedpisy, hygienickými normami a SN. Pokud poruaením t�chto pYedpiso vznikne 

akoda objednateli nebo tYetím osobám, nese ji pouze zhotovitel. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje dodr�ovat bezpenostní, hygienické, protipo�ární a ekologické pYedpisy a normy 

na pracoviatích objednatele. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracoviatích objednatele, upozorní na n� 

své pracovníky a uri zposob ochrany a prevence proti úrazom a jinému poakození zdraví. 

6.3 Zhotovitel je povinen udr�ovat na pYevzatém staveniati poYádek a istotu a je povinen odstraIovat 

odpady a neistoty vzniklé pYi realizací díla. Dojde-li ze strany Zhotovitele v souvislosti s realizací díla ke 

zneiat�ní silnic, pYíjezdových ploch nebo jiných veYejných prostranství, je Zhotovitel povinen silnice, 

plochy, pYíp. prostranství neprodlen� oistit a uvést do povodního stavu.   

6.4 Zhotovitel odpovídá za to, �e v rámci provád�ní prací dle této smlouvy nepou�ije �ádný materiál, 

o kterém je v dob� u�ití známo, �e je akodlivý, i mo�e mít negativní dopad na zdraví i �ivotní prostYedí. 

Zhotovitel se zavazuje, �e k realizaci díla nepou�ije materiály, které nemají po�adovanou certifikaci i 

pYedepsaný provodní doklad, je-li to pro jejich pou�ití nezbytné podle pYísluaných pYedpiso. 

6.5 Zhotovitel je povinen zajistit dodr�ování pracovn�právních pYedpiso, zejména zákona . 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (se zvláatním zYetelem na regulaci odm�Iování, pracovní 

doby, doby odpoinku mezi sm�nami atp.), zákona . 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve zn�ní pozd�jaích 

pYedpiso (se zvláatním zYetelem na regulaci zam�stnávání cizinco), a to voi vaem osobám, které se na 

pln�ní zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na pYedm�tu pln�ní provád�ny bezprostYedn� 

Zhotovitelem i jeho poddodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit Yádné a vasné pln�ní finanních 

závazko svým poddodavatelom, kdy za Yádné a vasné pln�ní se pova�uje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za pln�ní poskytnutá k pln�ní veYejné zakázky, a to v�dy do 5 

pracovních dno od obdr�ení platby ze strany Objednatele za konkrétní pln�ní. Zhotovitel se zavazuje 

pYenést toto�nou povinnost do dalaích úrovní dodavatelského Yet�zce. 



[ 4 / 8 ] 

 

6.6 Zhotovitel je povinen kdykoli v prob�hu pln�ní smlouvy na �ádost Objednatele pYedlo�it kompletní 

seznam ástí pln�ní pln�ných prostYednictvím poddodavatelo vetn� identifikace t�chto 

poddodavatelo. 

6.7 Zhotovitel je povinen na �ádost Objednatele i pYísluaného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 

povinná souinnost pYi výkonu finanní kontroly (viz § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb.), a to minimáln� 

po dobu 10 let od finanního ukonení projektu (tj. od uhrazení poslední Zhotovitelem vystavené 

faktury, resp. uhrazení poslední ásti pYiznané dotaní podpory Objednateli, podle toho, která z t�chto 

skuteností nastane pozd�ji). 

6.8 Objednatel se zavazuje protokolárn� pYedat zhotoviteli staveniat� ve stavu, který je zposobilý k Yádnému 

provád�ní díla bez zbyteného prodlení od podpisu smlouvy, leda by k datu podpisu smlouvy nebylo 

ukoneno stavební Yízení. Potom k protokolárnímu pYedání a pYevzetí staveniat� dojde hned po 

dokonení pYísluaného stavebního Yízení.  

6.9 Objednatel odpovídá za to, �e podklady a doklady, které Zhotoviteli pYedal nebo pYedá, jsou bez právních 

vad a neporuaují zejména práva tYetích osob.  

6.10 Zhotovitel je povinen prokazateln� písemn� vyzvat Objednatele ke kontrole a prov�Yení prací, které v 

dalaím postupu budou zakryty nebo se stanou nepYístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele 

nejmén� 3 kalendáYní dny pYed termínem, v n�m� budou pYedm�tné práce zakryty. 

6.11 Pokud se Objednatel ke kontrole pYes vasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávn�n 

pYedm�tné práce po provedení dostatené fotodokumentace zakrýt. Bude-li v tomto pYípad� 

Objednatel dodaten� po�adovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 

Objednatele. Pokud se vaak zjistí, �e práce nebyly Yádn� provedeny, nese veakeré náklady spojené s 

odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

6.12 Zhotovitel je povinen umo�nit vstup na stavbu a staveniat� osob� vykonávající technický dozor 

stavebníka, autorský dozor. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provád�ní stavby aktivn� 

spolupracovat s technickým dozorem stavebníka a s projektantem 3 osobou vykonávající innost 

autorského dozoru projektanta pYi realizaci stavby. 

6.13 Zhotovitel je povinen vést ode dne pYevzetí staveniat� stavební deník (dále jen >SD<) v rozsahu vyhláaky 

. 499/2006 Sb. Ve stavebním deníku je uvedeno íslo projektu a zapisují se do n�j vaechny skutenosti 

rozhodné pro pln�ní smlouvy. Denní záznamy iteln� zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí. Dále jsou do 

stavebního deníku oprávn�ni provád�t zápisy: technický dozor stavebníka, projektant pov�Yený 

výkonem autorského dozoru, orgány státního stavebního dohledu, popY. jiné kontrolní orgány a dalaí 

zmocn�ní zástupci Objednatele a Zhotovitele. 

6.14 Povinnost vést SD Zhotovitelem koní provedením díla. 

 

7. PYEVZETÍ DÍLA 

7.1 Zhotovitel vyzve písemn� objednatele na adrese k doruování k pYedání a pYevzetí díla min. 5 pracovních 

dno pYed termínem pYedání/ dílího pYedání. 

7.2 Dílo vymezené l. 2 této smlouvy bude spln�no Yádným a vasným provedením díla stvrzené 

protokolárním pYedáním objednateli. 

7.3 Objednatel je povinen dílo pYevzít pouze v pYípad�, �e na n�m nebudou v dob� pYevzetí zjiat�ny �ádné 

podstatné vady a nedod�lky i jiné nedostatky bránící Yádnému vyu�íváni díla. Drobné vady a/nebo 

nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými drobnými vadami a/nebo nedod�lky, nebrání 

u�ívání díla funkn� nebo esteticky, ani u�ívání díla podstatným zposobem neomezují, nebudou 

pYeká�kou pYevzetí díla Objednatelem (dle § 2628 zák. . 89/2012 Sb., obanský zákoník). V tomto 

pYípad� zápis o pYedání a pYevzetí díla bude obsahovat i soupis pYípadných drobných vad a/nebo 



[ 5 / 8 ] 

 

nedod�lko zjiat�ných pYi pYejímacím Yízení s uvedením dohodnutého zposobu a dohodnutých termíno 

jejich odstran�ní. 

7.4 O pYedání a pYevzetí díla bude poYízen zápis, který bude podepsán oprávn�nými zástupci smluvních 

stran. Zápis (protokol) o pYedání a pYevzetí bude obsahovat prohláaení o pYevzetí nebo nepYevzetí díla 

a soupis pYípadných vad a nedod�lko. PYílohou protokolu bude i soupis pYedaných doklado, dnem 

podpisu zápisu o pYedání a pYevzetí díla Objednatelem je dílo pova�ované za pYedané Zhotovitelem a 

pYevzaté Objednatelem.  

7.5 Protokolárním pYedáním a pYevzetím díla pYechází ze zhotovitele na objednatele vlastnictví díla 

i odpov�dnost za akody. Po celou dobu zhotovování díla nese zhotovitel odpov�dnost za akody na díle 

i akody zposobené jeho inností objednateli i tYetím osobám. Pokud by doalo k ukonení smluvního 

vztahu pYed Yádným dokonením díla, bude souástí vypoYádání vztaho i majetkové vypoYádání ásti díla 

odpovídající do té doby uhrazené ásti celkové ceny díla. 

 

8. ZÁRUKA ZA DÍLO 

8.1 Záruní lhota na dílo jako celek se sjednává v délce 60 m�síco, pYiem� záruní doba zaíná b��et den 

po dni protokolárního pYedání díla. Takto poskytnutá záruka platí za pYedpokladu dodr�eni vaech 

pravidel provozu a údr�by. 

8.2 Práva a povinnosti pYi uplatIování vad díla se Yídí pYísluanými ustanovením zákona . 89/2012 Sb., 

obanského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

8.3 Zjistí-li objednatel b�hem záruní doby, �e dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této 

smlouvy, vyzve písemn� zhotovitele k jejich odstran�ní. Zhotovitel je povinen písemn� se vyjádYit k 

reklamaci do 3 pracovních dno od jejího obdr�ení a do dalaích 5 pracovních dno od tohoto vyjádYení 

zahájit odstran�ní vad. V pYípad�, �e charakter a záva�nost vady neumo�ni zhotoviteli v této lhot� zahájit 

práce na odstran�ní vad, dohodnou smluvní strany písemn� termín jiný. 

8.4 V pYípad� opodstatn�n� neuznané vady provede zhotovitel její odstran�ní za úplatu. Zhotovitel se 

zavazuje nést veakeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením vaech reklamovaných 

vad. 

8.5 Nenastoupí-li zhotovitel k odstran�ní reklamované vady do 5 pracovních dno od jejího nahláaení (není-

li smluvními stranami sjednán termín jiný dle odst. 3 tohoto lánku smlouvy), je objednatel oprávn�n 

pov�Yit odstran�ním vady jinou osobu a náklady s tím spojené pojdou k tí�i zhotovitele, s ím� zhotovitel 

vyjadYuje svoj souhlas. 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1 Smluvní strany se dohodly, �e: 

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu:  

a) sankce za nespln�ní termínu dokonení díla iní 0,1 % ze sjednané ceny díla za ka�dý kalendáYní 

den prodlení 

b) sankce za pYípadné neodstran�ní nedod�lku i vady uvedené v zápise o pYedání a pYevzetí 

v dohodnutém termínu iní 1 000,- K za ka�dý nedod�lek i vadu, u nich� je v prodlení, a za 

ka�dý den prodlení 

c) sankce za zjiat�né pochybení dodr�ování pracovn�právních pYedpiso a dalaích povinností, 

definovaných v l. 6.5 této smlouvy, a pYedpiso BOZP ze strany Zhotovitele, resp. pracovníko 

Zhotovitele iní 10.000, - K za ka�dé takové zjiat�né a zdokladované pochybení 

 

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu:  



[ 6 / 8 ] 

 

a) sankce za pYípadnou pozdní úhradu faktury iní 0,1 % z fakturované ástky za ka�dý kalendáYní 

den prodlení 

9.2 Splatnost smluvních pokut je 14 dno, a to na základ� faktury vystavené oprávn�nou smluvní stranou 

smluvní stran� povinné. V pYípad�, �e vznikne povinnost platit smluvní pokutu ob�ma stranám, mo�e 

být proveden na základ� písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápoet. 

 

10. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

10.1 Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla: 

a) kontrolovat, zda práce jsou provád�ny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou 

dokumentací, pYísluanými normami, obecnými právními pYedpisy; 

b) upozorIovat na zjiat�né nedostatky; 

c) dát pracovníkom zhotovitele pYíkaz k zastavení prací v pYípad�, �e zástupce zhotovitele není 

dosa�itelný a je-li ohro�ena bezpenost provád�ného díla, �ivot nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné 

vá�né akody. 

10.2 Zhotovitel nese do pYedání pYedm�tu smlouvy objednateli veakerou odpov�dnost za akodu na 

realizovaném díle, materiálu, zaYízení jiných v�cech urených do objektu nebo k jeho výstavb� 

zajiaeovaných zhotovitelem, jako� i za akody zposobené v dosledku svého zavin�ní tYetím osobám. 

10.3 Smluvní strany se dohodly, �e budou akceptovány pYípadné zm�ny termínu dokonení realizace díla 

vzniklé z dovodo klimatických podmínek na staveniati. Nastanou-li takové podmínky, pYi nich� bude 

nutno z technologických dovodo pYeruait realizaci díla, sepíaou o tom zúastn�né strany zápis do 

stavebního deníku vetn� odovodn�ní pYeruaení stavby a plánovaného termínu pokraování v realizaci 

díla. Toto ujednání vstupuje v platnost teprve podpisem oprávn�ných zástupco obou smluvních stran ve 

stavebním deníku. Smluvní termín dokonení realizace díla se potom posouvá o stejný poet 

kalendáYních dní, po který je stavba z výae uvedených dovodo a za výae uvedených podmínek pYeruaena. 

10.4 Strany nebudou odpov�dné za ástené nebo úplné nepln�ní smluvních závazko následkem vyaaí moci. 

Za vyaaí moc se pova�ují okolnosti, vzniklé po podepsání této smlouvy jako následek nevyhnutelných 

událostí mimoYádné povahy, které mají pYímý vliv na pln�ní pYedm�tu díla a které smluvní strana, 

uplatIující posobení vyaaí moci, nemohla pYedpokládat pYed uzavYením této smlouvy, a které nemo�e 

tato dotená smluvní strana ovlivnit pYi vynalo�ení veakerého svého úsilí. Vyskytne-li se posobení vyaaí 

moci, lhoty ke spln�ní smluvních závazko se prodlou�í o dobu jejího posobení. Smluvní strana posti�ena 

vyaaí mocí je povinna druhou smluvní stranu uv�domit písemn� o zahájení posobení vyaaí moci do deseti 

dno, a toté� se týká konce posobení vyaaí moci. Pokud by tak neuinila, nemo�e se smluvní strana 

odvolávat na posobení vyaaí moci. 

10.5 Objednatel informuje zhotovitele, �e realizace zakázky je podmín�na spolufinancováním z dotaního 

programu MMR. Objednatel si proto vyhrazuje právo s ohledem na úsp�ch dotaní �ádosti a pYípadné 

pYiznání dotaní podpory realizovat zakázku v plném rozsahu, ásten� nebo ji nerealizovat vobec. 

PYípadné upYesn�ní rozsahu díla (pokud bude aplikováno výae uvedené právo) bude provedeno ve form� 

dodatku ke smlouv�, který bude uzavYen nejpozd�ji pYed pYedáním staveniat� a zahájením prací. 

 

 

11. VZÁJEMNÝ STYK A DORUOVÁNÍ 

11.1 Vaechna oznámení podle této smlouvy budou dávána v písemné podob�, a to jak v listinné, tak 

v elektronické form�. Listinná oznámení budou doruena osobn�, doporuenou poatou se 

zaplaceným poatovným nebo doruena uznávanou kurýrní slu�bou, ve vaech pYípadech stranám této 

smlouvy na jejich pYísluané adresy uvedené ní�e nebo na takové adresy, které si strany sd�lí podle 

ustanovení této smlouvy. Oznámení v elektronické podob� budou doruena prostYednictvím datové 



[ 7 / 8 ] 

 

zprávy do ní�e uvedené datové schránky pYísluané smluvní strany. Oznámení v listinné podob� se bude 

pova�ovat za doruené jeho pYevzetím nebo odmítnutím nebo tYetím dnem ulo�ení písemnosti na 

poat�, a to podle toho, která ze skuteností nastane dYíve. Oznámení v elektronické podob� se bude 

pova�ovat za doruené okam�ikem doruení do datové schránky pYíjemce. 

11.2 Oznámení budou zasílána na adresy: 

Objednatele:  Obec Oslavika, Oslavika 39, 675 05 Oslavika 

IDDS: hs4b4kq 

Zhotovitele: MOBIKO plus a.s., Hranická 293/5, 757 01 Valaaské MeziYíí                            

IDDS: rkve8qi 

 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1 Ohrozí-li nebo zmaYí-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným zposobem poruaí tuto 

smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

12.2 Mezi dovody, pro n�� lze od smlouvy odstoupit, patYí zejména: 

a) prodlení zhotovitel delaí ne� 15 dno v dílích pracích dle harmonogramu, bude-li sjednán; 

b) nespln�ní objemu díla zhotovitelem v rozsahu 45 % v polovin� sjednané lhoty; 

c) prodlení zhotovitele delaí ne� 15 dno se zahájením prací;  

d) soustavné nebo zvláae hrubé poruaeni provozních podmínek pracoviat� zhotovitelem, 

k jejich� dodr�ování se zhotovitel v této smlouv� zavázal; 

e) soustavné nebo zvláae hrubé poruaeni podmínek jakosti díla; 

f) zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohláaen konkurs; 

g) proti zhotoviteli bylo zahájeno a probíhá konkursní nebo vyrovnávací Yízení; 

h) proti zhotoviteli byl návrh na prohláaení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce. 

 

13. ZVLÁaTNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se Yídí eskými obecn� závaznými pYedpisy, skutenosti 

výslovn� neupravené touto smlouvou se Yídí pYedevaím obanským zákoníkem . 89/2012 Sb., v platném 

zn�ní, a pYedpisy souvisejícími. 

13.2 Vaechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím provád�ním se smluvní strany pokusí Yeait 

cestou vzájemné dohody prostYednictvím svých pov�Yených zástupco. 

13.3 V pYípad� soudního sporu bude tento Yeait pYísluaný soud dle sídla zhotovitele. 

 

14. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tuto smlouvu lze zm�nit i doplIovat pouze formou písemných dodatko odsouhlasených ob�ma 

smluvními stranami. 

14.2 Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� ob� smluvní strany obdr�í její 

elektronický originál. 

14.3 Podpis této smlouvy byl schválen na jednání Zastupitelstva obce Oslavika dne 27.10.2023 usnesením 

íslo  ZAS/04/2023/3. 

14.4 Tato smlouva nabývá platnosti a úinnosti dnem pYipojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona . 297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní 

pozd�jaích pYedpiso, do této Smlouvy ob�ma smluvními stranami. 

14.5 Nedílnou souástí smlouvy je pYíloha .1: Ocen�ný Soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb 

 

 

V obci Oslavika, dne viz el. podpis    Ve Valaaském MeziYíí, dne viz el. podpis 



[ 8 / 8 ] 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

&&&&&&&&&&&&&.&&&&.     &&&&&&&&&&&&&&.&&&. 

Ing. Markéta aulová, Ph.D., starostka obce Ing. Petr Zima, pYedseda pYedstavenstva 



Rekapitulace díl�ích �ástí

íslo Název Cena celkem bez 
DPH

00 77 000,00

0.1 77 000,00

SO-1 3 398 992,31

1.1 3 398 992,31

3 475 992,31

OSTATNÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADY

Ostatní a vedlejší náklady.

OPRAVY KOMUNIKACÍ KOMUNIKACÍ

Opravy místních komunikací

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



S: 2023-4

O: 00

R: 1

P.�. íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: VN Vedlejší náklady 25 000,00

1 005111020R Vyty�ení stavby Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

2 005111021R Vyty�ení inženýrských sítí Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00

3 005121010R Vybudování zařízení stavenibtě Soubor 1,00000 4 500,00 4 500,00

4 005121020R Provoz zařízení stavenibtě Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00

5 005121030R Odstranění zařízení stavenibtě Soubor 1,00000 3 500,00 3 500,00

Díl: ON Ostatní náklady 52 000,00
6 200000006PC0 Bezpe�nostní a hygienická opatření na stavenibti kpl 1,00000 1 000,00 1 000,00

7 00523  R Zkoubky a revize Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00

8 005231020R Zkoubky hutnění Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00

9 005241020R Geodetické zaměření skute�ného provedení  Soubor 1,00000 16 000,00 16 000,00

Celkem 77 000,00

Soupis vedlejších a ostatních nákladů
OSLAVIKA-oprava místních komunikací

OSTATNÍ A VEDLEJaÍ NÁKLADY

Ostatní a vedlejbí náklady.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 2023

O: 01

R: 1

P.�.íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 130 397,90

1 122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 351,98800 110,00 38 718,68

2 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500  do 1 000 m m3 351,98800 40,00 14 079,52

3 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku nebo do násypů nezhut. Uložení sypaniny na skl.-modelace na 
výbku přes 2m

m3 351,98800 25,00 8 799,70

4 175101201R00 Obsyp objektu bez prohození sypaninou m3 86,00000 650,00 55 900,00
5 175101209R00 Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp objektu m3 86,00000 150,00 12 900,00

Díl: 5 Komunikace 3 243 704,80
6 573231110R00 Postřik živi�ný spojovací bez posypu kamenivem z emulze, v množství od 0,3 do 0,5 kg/m2 m2 2 707,60000 15,00 40 614,00

7 573111114R00 Postřik živi�ný infiltra�ní + posyp, asfalt 2 kg/m2 m2 2 707,60000 68,00 184 116,80
8 577141112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu bířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, 

tloubťky 50 mm, plochy přes 1000 m2
m2 2 707,60000 350,00 947 660,00

9 577171125R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu bířky do 3 m, ACL 16+, tloubťky 80 mm, 
plochy přes 1000 m2

m2 2 707,60000 500,00 1 353 800,00

10 566111123R00 Recyklace asf. za studena. Tl. 0,20m, do 5000 m2 m2 2 707,60000 105,00 284 298,00
11 561261111R00 Podklad ze zeminy stabilizované cementem SII,Roud Mix,19 cm m2 2 707,60000 160,00 433 216,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 24 889,61
9 998225111R00 Přesun hmot komunikací a letibť, kryt živi�ný Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živi�ný t 995,58452 25,00 24 889,61

Celkem 3 398 992,31

s přemístěním výkopku v pří�ných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avbak se složením bez rozhrnutí,

nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,
uložení materiálu na mezideponii

Položkový soupis prací a dodávek
OSLAVIKA-oprava místních komunikací

OPRAVY KOMUNIKACÍ

Opravy místních komunikací

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3


		2023-11-02T06:28:51+0100
	Ing. Petr Zima


		2023-11-02T09:31:00+0100
	Ing. Markéta Šulová, Ph.D.
	I am approving this document




